
               
 
 
 

Bezdrátový dálkový ovladač 
 
Obj. č.: 75 13 51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup bezdrátového dálkového ovladače. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

Účel použití 
 

Bezdrátové dálkové ovládání slouží k zapínání a vypínání bezdrátových poplašných systémů. 
Kromě toho je vybaven i funkcí pro případ nouze, pomocí které je možné spustit poplach na řídícím 
panelu. Na dálkovém ovladači je navíc tlačítko pro párování ("AUX" (3)), jehož pomocí lze  
s ovladačem spárovat a řídit další bezdrátové komponenty (např. modul bezdrátově ovládaného 
přepínače, který je dostupný jako volitelné příslušenství). Ovladač se napájí 12 V baterií typu "23AE". 
 

 
Rozsah dodávky 
 

• Bezdrátový dálkový ovladač 
• 12 V baterie typu 23AE 
• Návod k obsluze 
 
 

Obsluha ovladače 
 

1. Tlačítko vypnutí poplašného systému 
2. Tlačítko zapnutí poplašného systému 
3. Tlačítko "AUX" 
4. Tlačítko nouzového stavu 
 
Na zadní straně dálkového ovladače je kryt prostoru pro baterii. 
 
 
 
 

Tlačítko pro vypnutí poplašného systému (1) 
Toto tlačítko slouží pro vypnutí poplašného systému. 
 

Tlačítko pro zapnutí poplašného systému (2)  
Toto tlačítko slouží pro zapnutí poplašného systému. 
 

Tlačítko "AUX" 
Toto tlačítko složí k párování dálkového ovladače s dalšími komponenty bezdrátového systému  
(např. s modulem bezdrátově ovládané zásuvky, který je dostupný jako volitelné příslušenství,  
obj. č. 75 12 23). 
 
Tlačítko nouzového stavu 
Toto tlačítko slouží pro spuštění poplachu v případě nouze.  
Při napadení tak můžete dálkový ovladač použít k okamžitému vyvolání poplachu. 
 
Zaregistrování dálkového ovlada če do bezdrátového poplašného systému 
 

Dálkový ovladač můžete naučit ovládat maximálně 5 bezdrátových činností. 
Postupujte přitom podle provozních pokynů k Vašemu bezdrátovému poplašnému systému. 
Kvůli přehlednosti by se měl ovladač registrovat k ovládání činností v zónách 6, 7, 8, 9, nebo 0.  
Při zapojení dálkového ovladače k řízení dalších činností postupujte podle níže uvedených kroků: 
 
Krok  Postup Funkce Poznámka 

1 
Stiskněte tlačítko "PROG"  
v poplašném systému. 

  

2 Zadejte 4 místní Master kód. 
Otevření programovacího 
režimu. 

Zadání správného kódu  
je potvrzeno zvukem  
3 krátkých pípnutí. 

3 Stiskněte tlačítko 4 
Otevření programovacího 
režimu pro osvojení si nové 
bezdrátové operace. 

Po otevření programovacího 
režimu svítí, nebo blikají  
LED kontrolky stavu zón**  
(viz popis v další tabulce). 

4 

V poplašném systému 
stiskněte tlačítko 6, 7, 8, 9, 
nebo 0 (podle toho, na kterém 
místě v paměti se nachází 
operace, kterou se má ovladač 
naučit). 

 Viz níže uvedenou tabulku. 

5 
Stiskněte tlačítko "PROG"  
v poplašném systému. 

Uložení nastavení a ukončení 
programovacího režimu pro 
osvojení si nové bezdrátové 
operace. 

Hlasová zpráva potvrdí 
úspěšné spárování. 

 
** Význam LED kontrolek stavu zón (viz výše - krok 3) 
 

"LED kontrolka stavu zóny" Vysv ětlení 
Nesvítí V této zóně zatím nedošlo k párování žádné činnosti.   
Blikne dvakrát V této zóně byl ovladač úspěšně spárován pro řízení činnosti. 
Blikne jedenkrát V této zóně již byla zaregistrována bezdrátově ovládaná zásuvka 

(volitelné příslušenství). Můžete zde však registrovat i dálkový 
ovladač, aniž by došlo ke zrušení registrace modulu zásuvky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zrušení bezdrátov ě řízeného provozu 
 

Krok Postup Funkce Poznámka 

1 
Stiskněte tlačítko "PROG" v 
poplašném systému. 

  

2 Zadejte 4 místní Master kód. 
Otevření programovacího 
režimu. 

Zadání správného kódu  
je potvrzeno zvukem  
3 krátkých pípnutí. 
1 dlouhé pípnutí signalizuje 
špatné zadání kódu. 

3 Stiskněte tlačítko 0 

Otevření programovacího 
režimu pro vymazání osvojené 
bezdrátové operace z paměti 
poplašného systému. 

Po otevření programovacího 
režimu svítí, nebo blikají LED 
kontrolky stavu zón ** (viz 
popis v další tabulce). 

4 

V poplašném systému 
stiskněte tlačítko 6, 7, 8, 9, 
nebo 0 (podle toho, na kterém 
místě v paměti se nachází 
operace, která se má zrušit). 

 
Hlasová zpráva potvrdí 
úspěšné zrušení. 

 
** Význam LED kontrolek stavu zón (viz výše - krok 3) 
 
"LED kontrolka stavu zóny" Vysv ětlení 
Nesvítí V této zóně zatím nedošlo k párování žádné činnosti.   
Blikne 2x V této zóně je ovladač úspěšně spárován pro řízení činnosti,  

kterou můžete nyní vymazat z paměti. 
Blikne 1x V této zóně již byla zaregistrována bezdrátově ovládaná zásuvka 

(volitelné příslušenství). Toto místo v paměti by proto nemělo být 
vymazáno. 

Jedno bliknutí následované 
dvojitým bliknutím 

V této zóně již byla zaregistrována bezdrátově ovládaná zásuvka 
(volitelné příslušenství) a dálkový ovladač. Můžete zvolit tuto zónu 
pro vymazání řízení dálkovým ovladačem z paměti. 

 

Párování dálkového ovlada če s dalšími komponenty bezdrátového systému 
Dálkový ovladač můžete párovat s dalšími bezdrátově ovládanými komponenty (např. s modulem 
bezdrátově ovládané zásuvky, který je dostupný jako volitelné příslušenství, obj. č. 75 12 23). 
 
Podrobnosti k jejich párování a provozu si můžete přečíst v návodu k obsluze příslušného zařízení. 
 

Výměna baterie 
 

• Vyšroubujte šroubky na zadní straně ovladače. 
• Vyjměte vloženou baterii 
• Vložte novou 12 V baterii typu "23AE" při dodržení její správné polarity. 
• Přiložte na schránku kryt a upevněte ho utažením 2 šroubků.  
 

Dosah přenosu 
 

Faktory ovliv ňující dosah p řenosu 
• Dálkové ovládání funguje na frekvenci 433 MHz, kterou využívají i jiná bezdrátová zařízení.  

Právě jiná zařízení, která pracují na stejné, nebo blízké frekvenci mohou způsobovat určitá 
omezení provozu a dosahu.  

• Udávaný dosah (až do 100 m) představuje dosah v rámci tzv. přímé viditelnosti, tj. když mezi 
vysílačem a přijímačem nestojí žádné překážky. Nicméně v reálném provozu se mezi vysílačem  
a přijímačem mohou vyskytovat stropy, zdi, garáže, nebo další budovy, které ovlivňují a snižují 
přenosový dosah. 

 

Skute čná dosažitelná vzdálenost mezi vysíla čem a přijíma čem do zna čné míry závisí  
na míst ě instalace a na okolních podmínkách. V b ěžných podmínkách by m ěl být možný  
normální provoz bez problém ů s příjmem signálu nap ř. v prostorech rodinného domu  
 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                        
že by je mohly spolknout děti  nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  
baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou 
malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,                     
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby                         
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prost ředí! 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do dálkového 
ovládání. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

Dálkové ovládání nevyžaduje kromě výměny baterie žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra  
používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí  
nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a pouzdro ovladače.  
 

Recyklace 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
 

Napájení: 1x baterie typu "23AE", 12 V 
Dosah přenosu: Až do 100 m (na volném prostranství) 
Frekvence: 433 MHz 
Rozměry (Š x V x H): 35 x 15 x 70 mm 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                VAL/2/2014 

 


